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REPUBLIKA E SHQI}’ERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPES, MIGRACIONIT, DIASPORES, V
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCES

Nr.362(/ Prot. ‘ Lezh&, mé 3 . 4 2025
VENDIM

Nr. //SDaté_3/_& /2025

“PER VENDOSJEN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE E EDUKUESE DHE
RREGULLAT PER AFISHIMIN E TYRE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE”

Bazuar né ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenin 79 t€ ligjit nr.10019 daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé i ndryshuar”, Dekretit Nr.399., daté
05.12.2024 t& Presidentit t& Republikés “Pér caktimin e datés sé zgjedhjeve pér Kuvendin”,
si dhe né Udhézimin Nr. 6 Dat& 23.03.2021 t€ Komisionit Q&ndror t& Zgjedhjeve “Pér
pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore”,

VENDOSA:
1. Pércaktimin e kritereve pér pérdorimin e materialeve propagandistike/edukuese dhe
pércaktimin e listés s& sendeve apo materialeve t€ lejuara pér fushaté, né zbatim t&
Udhézimit Nr.6 Daté 23.03.2021 “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e
edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”.
2. Vendet e caktuara pér afishim né& qytetin e Lezh&s jan&: Rruga Bulevardi “Gjergj
Fishta”, konkretisht tek hapésira midis shkalléve t&€ Gjykatés dhe t& Albtelekomit (aty ku
sot jané kabinat telefonike), dhe né€ gendér t€ t€ gjitha njésit€ administrative.
3. Vendi pér vendosjen e materialeve edukuese, q&€ do t&€ afishohen nga palét e treta, q& nuk
kang lidhje me subjektet zgjedhore, éshté caktuar né ¢do holl t& zyrave t&€ Gjendjes Civile
né Bashking Lezhé. ’
4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Policia Bashkiake, Drejtoria e Planifikimit t&
Territorit dhe Zhvillimit Urban, Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes s& Territorit; Drejtoria
Juridike.
5. Ky vendim hy né& fuqi menj&heré.
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